
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

Kateřinský    

zpravodaj 
 

září  2012             Obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
¨ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

� Informace Obecního úřadu 

� Informace Základní školy Trnávka 

� Co se děje v Kateřinicích 

� Reklama 

� Kopaná 

 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Usnesení z 16. zasedání zastupitelstva obce Kate řinice konaného 

dne 29. Srpna 2012 
Přítomni: dle prezenční listiny 8 členů ZO, ZO je usnášeníschopné 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: ing. Obsadný J., p. Podstavková M., 
A: ZO schvaluje: 
1. Rozpočtové opatření č. 3 – úprava rozpočtu: příjmová část rozpočtu činí 12 793 
231,-Kč, třída 8 převod z minulých let 5 246 600,-Kč, výdajová část rozpočtu činí 
18 039 831,-Kč. 
2. Výzvu výběrového řízení na pronájem restaurace Obecní dům a komisi pro výběr 
nového nájemce ve složení: p. Novák R., p. Londin Vl., ing. Obsadný J., p. Havrlant 
M., ing. Mikulková L., 
3. Směrnici č. 2/2012 o přeceňování majetku reálnou hodnotou 
4. Záměr obce prodat obecní pozemky: 
parcelu č. 192/1 o výměře 56m2 za cenu 170,-Kč/m2 
parcelu č. 192/10 o výměře 145m2 za cenu 170,-Kč/m2 
parcelu č. 192/14 o výměře 203m2 za cenu 170,-Kč/m2 
parcelu č. 715/2 o výměře 675m2 za cenu 170,-Kč/m2 
5. Pronájem pozemku p.č. 692/18 o výměře za cenu 300,-Kč/ročně na dobu 10let 
6. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na plynovodní 
přípojku a vodovodní přípojku na parcele č. 568/2 k.ú. Kateřinice mezi obcí 
Kateřinice a ing. Jiřím Křupkou a smlouvu o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene na zřízení zemní kabelové přípojky NN na parcele č. 
568/2 k.ú. Kateřinice mezi obcí Kateřinice a ČEZ Distribucí 
 
B: ZO bere na v ědomí: 
1. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání 
2. Zpráva finančního výboru 
3. Kontrolu plnění příjmů a čerpání výdajů rozpočtu k 31. 7. 2012 
4. Informace o investičních akcích podpořených dotacemi 
5. Výsledek výběrového řízení na dodávku stavby 
6. Výsledek výběrového řízení na nájemce restaurace Sport 
7. Zprávu o provedení kontroly účinnosti vnitřního řídícího a kontrolního systému 
8. Zprávu sportovního výboru 
9. Informaci starosty 
 
C: ZO ukládá: 
1. Vyhlásit výběrové řízení na pronájem restaurace Obecní dům, termín 4.9.2012, 
zodpovídá: Novák R. 
 
Zapsala: Borkovcová P 
Starosta obce        Místostarosta obce 
Radek Novák    Vladimír Londin 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

 Informace Obecního ú řadu 
Výběrové řízení na pronájem Restaurace Obecní dům Kateřinice čp. 190. 
V souladu s usnesením 16. zasedání zastupitelstva obce Kateřinice ze dne 29. srpna 
2012 vyhlašuje obec Kateřinice VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ na pronájem restaurace OBECNÍ 
DŮM, Kateřinice čp. 190. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

Předmětem pronájmu jsou prostory Obecního domu Kateřinice čp. 190 (p.č. 95/2) o 
výměře 253 m2 určené k provozování restauračních služeb a pohostinství. 
Bližší informace na www.katerinice.cz nebo přímo na Obecním úřadě Kateřinice  
tel: 556 729 022. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

  Poplatek za provoz systému shromaž ďování, sb ěru, p řepravy, t řídění, využívání 
a odstra ňování komunálních odpad ů  

dále jen „poplatek za odpad“ 
 
Upozorňujeme všechny občany, kteří dosud nezaplatili poplatek 

za odpad za r. 2012, který byl stanoven v naší obci obecně závaznou 
vyhláškou č. 1/2011, o místních poplatcích, ve výši 370,-Kč za osobu, že 

splatnost 2. poloviny tohoto poplatku je 30. září 2012. 

V případě, že poplatník neuhradí poplatek za odpad, bude postupováno dle zákona 
„O správě daní a poplatků“, tj. bude mu: 
a) místní poplatek vyměřen platebním výměrem, kdy může dojít ke zvýšení poplatku až 

o 50 %, tzn. na výši 555,-- Kč na jednu osobu za rok; 
b) zasláno formou výzvy upozornění o zaplacení dluhu do 8 dnů od obdržení výzvy; 
c) pokud poplatník na výzvu následně dluh neuhradí, má obecní úřad právo vystavit 

platební výměr a postupovat buď srážkou mzdy nebo exekucí majetku. 
 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

 Svoz velkoobjemového a nebezpe čného odpadu 
         Upozorňujeme všechny občany, že ve čtvrtek 25. 10. 2012 

budou v naší obci přistaveny kontejnery ke sběru velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu cca od 12hodin. Sběr bude probíhat 

v letošním roce formou kontejnerů, tzn. velkoobjemové 
kontejnery budou umístěny na třech místech – u ZD Moravan, 

u prodejny Jednota a u fotbalového hřiště. Sběrna nebezpečného 
odpadu bude umístěna na parkovišti u ZD Moravan ve středu 25. 
10. 2012 v době od 9 do 17hodin. Kontejner na elektrospotřebiče 

bude přistaven na parkovišti u ZD Moravan. 
Důrazně upozorňujeme občany, že kontejnery jsou určeny pouze pro ukládání 

nepotřebných věcí z domácností  a nikoli jiného odpadu jako např. starých vraků 
automobilů, odpadů z podnikatelské činnosti, stavební suti apod.  
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

  Jazykové kurzy 
 
Obecní ú řad Kate řinice vyzývá zájemce o jazykové kurzy angli čtiny, ruštiny a n ěmčiny, 
které by probíhaly v nov ě otevíraném komunitním centru v Kate řinicích, aby se p řihlásili na 
Obecní ú řad Kate řinice. Dle zájmu budou probíhat kurzy pro za čátečníky i pokro čilé. 
 
Kontakt: obec@katerinice.cz, tel: 556 729 022 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

 Oznámení o dob ě a míst ě konání voleb do zastupitelstva kraje v obci Kate řinice 

(§ 27 zákona č. 130/2000 Sb. v platném zn ění) 
 

Volby do zastupitelstva kraje se konají ve dvou dnech:  
v pátek 12. října 2012 od 14,00 hod. do 22,00 hod. 

a v sobotu dne 13. října 2012 od 8,00 hod. do 14,00 hod. 
Volit při volbách do zastupitelstva kraje mohou pouze voliči, tj. občané české republiky, 
kteří alespoň druhý den voleb dosáhli věku nejméně 18ti let. 

 
Volební místnost pro volby do zastupitelstva kraje na území České republiky v obci 
Kateřinice je místnost Klubu důchodců na Obecním úřadě Kateřinice. 
 
Volič  musí prokázat při hlasování totožnost a státní občanství České republiky a 
to buď občanským průkazem nebo platným pasem nebo služebním průkazem. 
 
Volič může obdržet nové hlasovací lístky přímo ve volební místnosti. 

V Kateřinicích dne 19. 9. 2012  Radek Novák  starosta obce 

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  

 Organizace školního roku 2012/2013 na základních a středních školách  
Období školního vyučování ve školním roce 2012/2013 začalo ve 
všech základních, středních a spec. školách v pondělí 3. září 2012. 
Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno  ve čtvrtek 31. ledna 
2013 a ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 28. června 2013. 

 

Prázdniny   Datum 
Podzimní prázdniny  čtvrtek 25. října a pátek 26. října 2012 
Vánoční prázdniny  sobota  22. prosince 2012 až středa 2. ledna 2013 
  Vyučování začne ve čtvrtek 3. ledna 2013 
Pololetní prázdniny  pátek 1. února 2013 
Jarní prázdniny  25. února  až 3. března 2013 (okres Nový Jičín) 
Velikonoční prázdniny  čtvrtek 28. a pátek 29. března 2013 
Letní prázdniny  sobota 29. Června až neděle 1. Září 2013 
 
Období školního vyučování ve školním roce 2013/2014 začne v pondělí 2. září 2013. 

(zdroj: http://www.afreetime.com))          za  OÚ Pavlína Borkovcová 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Informace Základní školy Trnávka 
 
Školní rok 20012/2013 byl zahájen v pondělí 3. 9. 2012. 
Přivítali jsme celkem 8 prvňáčků, celkový počet žáků ve škole je 39, což je o 4 méně než 
vloni. Pro zajímavost uvádím konkrétní počty žáků ve třídách. 
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

Ročník počet žáků chlapci dívky Trnávka Kateřinice 
1. 8 4 4 2 6 
2. 13 8 5 10 3 
3. 12 8 4 3 9 
4. 6 3 3 3 3 

Celkem 39 23 16 18 21 
 
Škola je stejně jako vloni trojtřídní, v I. třídu tvoří děti 1. a 4. ročníku, ve II. a III. třídě 
pak pracují samostatně žáci 2. a 3. ročníku. 
Vzhledem k náročnosti některých vyučovacích předmětů a vzhledem k počtu žáků 
dochází někdy ke spojování ročníků a naopak.  
 Školní družina je naplněna stoprocentně, přihlásilo se 30 žáků, což je maximální 
kapacita. 
Zaměstnanci školy: 4 pedagogičtí pracovníci, 2 správní zaměstnanci. 
Připravujeme: 

• Školní kolo lehkoatletický trojboje 
• Drakiádu 
• Přihlásili jsme se opět do soutěže ve sběru papíru, loni jsme se umístili na 29. 

místě v přepočtu na 1 žáka (81,4 kg), podle celkového množství nasbíraného 
papíru nám patřila 93. příčka (celkem 3500 kg), což se může jevit jako nepříliš 
úspěšné, ale my jsme spokojeni. Pokud nám i letos pomůžete Vy, občané, budeme 
jen rádi a předem děkujeme. 

• Chystáme se na dopravní hřiště 
• Navštívíme v rámci dne otevřených dveří firmu ASOMPO v Životicích u Nového 

Jičína (likvidace odpadů)       Ivana Vidličková ředitelka 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Pozvání na výstavu ovoce,  zeleniny a kv ětin. 
Klub zahrádkářů připravuje výstavku, které bude otevřená v nově 

otevřeném komunitním centru v Kateřinicích ve dnech: 
 

Sobota  dne 22. září  2012 od 13,00 hodin do 19,00 hodin 
Neděle dne 23. září  2012 od 13,00 hodin do 18,00 hodin 
Výbor Klubu zahrádkářů se obrací na všechny naše spoluobčany – drobné 
pěstitele s prosbou, aby při letošní sklizni ovoce a zeleniny vybrali 2 – 3 
kusy svých nejlepších odrůd pro výstavku ovoce a zeleniny. Rovněž zajímavé druhy 
zahradních i pokojových květin rádi umístíme na naši výstavu. Budeme rádi, když se 
pochlubíte i svými zajímavými ručními pracemi a svými výrobky. Předem děkujeme za 
Vaši pomoc. 
 
Exponáty na výstavu se budou přijímat ve čtvrtek 20. září 2012 v době od 17,00 do 
18,00 hodin a v pátek 21. září 2012 v době od 16,00 do 18,00 hodin v komunitním 
centru. Ve čtvrtek můžete nahlásit, zda potřebujete pomoc při odvozu objemnějších 
exponátů, které budou pak převezeny v pátek 21. září 2012. Výpěstky Vám budou po 
výstavce buď vráceny nebo budou darovány pro spotřebu do naší Mateřské školy. 
Pochlubte se vašimi výpěstky. Zveme všechny naše občany, přispějte svým výpěstky a 
přijďte se podívat.  

Srdečně zvou zahrádkáři. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

Připravujeme: 

KFT -  kruhový funk ční trénink      
 

Jedná se o tréninkovou metodu, která za využití velkého množství 
variabilních cviků, cvičebních stylů a pomůcek zapojuje komplexně celé 
tělo. Díky udržení tepové frekvence na vyšší úrovni během celého cvičení 
podporuje činnost kardiovaskulárního systému a povzbuzuje 
metabolismus.  

 
Napomáhá zpev ňovat, budovat svalovou hmotu a aktivuje ú činné spalování tuk ů. 
 
Kruhový trénink Uni Pro (střední zátěž - pro muže i ženy)  
 - 15 stanovišť, 40 sekund - 20 sekund pauza 
 - komplexní cvičení pro rozvoj fyzické kondice a posílení celého těla 
-  cvičení s vlastní váhou, expandery, Bosu, TRX, Powerbagy, činky  atd. 
-  ideální pro zvýšení fyz. kondice, formováni postavy atd. 
 - určeno pro muže i ženy 

1. lekce ve středu 3.10.201   !!! První lekce pro každého ZDARMA  !!!  
 

Cvičební časy: 18 hod., 19 hod. 
Cvičební místo: Komunitní centrum (MŠ, Kateřinice) 
Omezená kapacita: max. 15 osob 
Možná rezervace na tel. 605915999, kft-vankova@seznam.cz 

Cena lekce: 50 K č / 10-ti vstupová pernamentka 450 K č 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

Pohybov ě dramatický kroužek pro d ěti 
Od měsíce října zahájí svou činnost pohybově dramatický kroužek  

pro holky a kluky od 3 do 9 let a to v nově otevřeném 
komunitním centru v Kateřinicích u Mateřské školy. 
 
Kdy: každý pátek – začínáme 5.10.2012!! 
Čas: předpoklad od 15,30 hodin - dle domluvy. 
Cena: 1hodina 20,-Kč 
Kontakt: vendula.borkovcova@gmail.com, telefon:736 131 240 

Těší se na Vás Vendula a Květa 
 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

SŠZePř Rožnov pod Radhošt ěm po řádá na podzim 2012 Kurz pro výkon 
obecných zem ědělských činností. 

Kurz  bude  zahájen  19. 10. 2012  v 8.00 hodin a  bude  ukončen v dubnu 2013. 

Rozsah hodin – 300.  Cena kurzu – 10 000 – 12 000 Kč  /podle počtu přihlášených/. 

Konzultace se budou konat pravidelně vždy v pátek /8 hodin/, případně po dohodě jiný 
den. Kurz bude ukončen testem a obhajobou vypracovaného projektu. 

Tímto  kurzem účastník splňuje odbornou způsobilost pro podnikání v zemědělství  pro 
zahájení činnosti  mladých zemědělců.  Směrnice Ministerstva zemědělství č.j.  
37061/2008-18010  ze  dne 23.10. 2008 o dalším odborném  vzdělávání  v resortu  
Ministerstva  zemědělství. Povinnost splnit zemědělskou  kvalifikaci  nadále trvá  u  
uchazečů  o podporu z opatření Programu rozvoje venkova (dále jen PRV) I.3.2. Zahájení 
činnosti mladých zemědělců. Tito žadatelé o podporu musí prokázat minimální 
zemědělskou kvalifikaci a pokud nemají požadované zemědělské  vzdělání, je pro  ně 
adekvátní  náhradou  rekvalifikační kurz. 

Případní zájemci se mohou přihlásit  nejpozději do 18. 10. 2012. 
Předběžně do 30. 9. 2012 /telefonem, e-mail/. 
Kontakt pro zájemce: Tel.č. – 571 654 390, 571 654 391 E-mail : info@szesro.cz  
www. szesro.cz 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

Oznámení COOP Jednota s.d. 
Oznámení občanům 
Od 1. Září 2012 na všech prodejnách COOP JEDNOTA zabezpečujeme 
prodej zboží všem držitelům – majitelům tzv. sKARET. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

Kopaná 
 

I.B sk. D  PODZIM 2012 
Kolo Datum Den Za čátek Soupe ř Místo Odjezd 
7 23.9. NE 16,00 Odry doma   
8 29.9. SO 16,00 Kopřivnice venku 14,45 
9 7.10. NE 15,30 Jakubčovice doma   
10 13.10. SO 15,30 Bordovice venku 14 
11 21.10. NE 15,00 Suchdol doma   
12 28.10. NE 15,00 Lichnov doma   
13 4.11. NE 14,30 Starý Jičín venku 12,50 
1 11.11. NE 14,00 Vlčovice doma   

  
OP dorostu  JARO 
2012 PODZIM 2012 

Kolo Datum Den Za čátek Soupe ř Místo Odjezd 
7 23.9. NE 13,30 Starý Jičín venku 12,15 
8 29.9. SO 10,00 Kunín doma   
9 6.10. SO 15,30 Jeseník venku 14 
10 13.10. SO 10,00 Veřovice doma   
11 21.10. NE 12,15 Libhošť venku 11 
12 28.10. NE 12,45 Rybí venku 11,30 
13 3.11. SO 10,00 Pustějov doma   
14 10.11. SO 10,00 Vlčovice doma   

OP žáků JARO 2012 
Kolo Datum Den Za čátek Soupe ř Místo Odjezd 
7 22.9. SO 10,00 Štramberk venku 9,00 
8 30.9. NE 10,00 Studénka doma   
9 7.10. NE 10,00 Starý Jičín venku 8,45 
10 14.10. NE 10,00 Fulnek doma   
11 21.10. NE 12,30 Jeseník venku 11,00 
1 28.10. NE 10,00 Příbor doma   
2 4.11. NE 10,00 Libhošť venku      9,00     

   
OS st.p řípravky PODZIM 2012 

  Kolo Datum Den Za čátek Soupe ř Místo  Odjezd  
7 21.9. PA 16,30 Štramberk venku    15,30     
1 28.9. PA 16,30 Příbor doma   
2 5.10. PA 16,30 Libhošť venku 15,30 
3 12.10. PA 16,30 Skotnice doma   
4 19.10. PA 16,30 Hostašovice venku 15,00 


